mandamiento de pago, a favor de la demandada en pertenencia ADRIANA 
DEL SOCORRO HOYOS CASTAÑO, y en contra de JESUS ANIBAL ALZATE 
BETANCUR.  

SEGUNDO. Condénese en costas al demandado. Liquídense por secretaría. 
Como agencias en derecho se fija la suma de CIENTO DIEZ MIL PESOS 
($110.000), de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4° del Artículo 366 
del CGP, en concordancia con el Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 del 
Consejo Superior de la Judicatura.  

TERCERO. Practíquese la liquidación del crédito en la forma señalada en el

[...]

proceso EJECUTIVO de MENOR CUANTÍA, a favor de JUAN CARLOS MORA GÓMEZ 

y en contra de LUIS GUILLERMO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, CATALINA PUERTA 

BOTERO y la sociedad denominada NEGOCIOS SAMARKANDA S.A.S., representada 

legalmente por MARIANA FERNÁNDEZ PUERTA, por los siguientes conceptos: 

La suma de CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES CIEN MIL PESOS 

($146.100.000), por concepto de capital constante en el título valor pagaré a la 

orden No. 02, suscrito por los codemandados LUIS GUILLERMO FERNÁNDEZ 

FERNÁNDEZ y CATALINA PUERTA BOTERO; más los intereses de mora liquidados 

sobre el capital a la tasa máxima autorizada por la Superintendencia Financiera,